
BINKOŠTI   19. maj 2024  št.: 25/III 

JEZIK RESNICE IN LJUBEZNI  

Petdeseti dan po veliki noči, v tisti sobi zadnje večerje, ki je postala skoraj že njihov 
dom in kjer je navzočnost Marije, Gospodove matere, apostoli doživijo dogodek, ki 
presega njihova pričakovanja. Učenci so povezani v molitvi, ta pa predstavlja pljuča, ki 
dajejo dih učencem v vsakem času. Brez molitve namreč ni mogoče biti Jezusov uče-
nec; brez molitve ne moremo biti kristjani. Molitev je zrak krščanskega življenja. 
Učence, združene v molitvi, preseneti vdor Boga. Gre za vdor, ki ne dopušča zaprto-
sti: na stežaj odpre vrata preko sile vetra, ki spominja na prvotni piš, in izpolni obljubo 
moči, ki jo je dal Vstali, preden se je poslovil. 'Nenadoma je nastal z neba šum, kot bi 
se bližal silovit vihar, in napolnil vso hišo, kjer so se zadrževali,' je zapisano v Apostol-
skih delih. 
Poleg vetra pride tudi ogenj, ki spominja na goreči grm in na goro Sinaj z darom dese-
tih Božjih zapovedi. V svetopisemski tradiciji ogenj spremlja Božje razodevanje. V 
ognju Bog izroči svojo živo in odločno besedo, ki odpira prihodnost; ogenj simbolično 
izraža Božje ogrevanje, razsvetljevanje in preizkušanje srca, njegovo skrb pri prever-
janju vzdržnosti človeških del, pri očiščevanju in ponovnem oživljanju. 
Cerkev se torej rodi iz ognja ljubezni, iz 'požara', ki izbruhne na binkošti in ki razodeva 
moč besede Vstalega, ki je lastna Svetemu Duhu. Nova in dokončna zaveza ni več 
osnovana na postavi, ki je zapisana na kam-
nite plošče, ampak na delovanju Božjega Du-
ha, ki vse stvari dela nove in se vtisne v me-
seno srce. Beseda apostolov postane prežeta 
z Duhom Vstalega in postane nova beseda, 
drugačna, a se lahko razume, kakor da bi bila 
istočasno prevedena v vse jezike. Vsak jih je 
namreč slišal govoriti v svojem jeziku. Gre za 
jezik resnice in ljubezni, ki je univerzalen je-
zik. Tudi nepismeni ga lahko razumejo. To je 
jezik resnice in ljubezni, ki ga razumejo vsi!     

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: Apd 2,1-11; 2. berilo: Gal 5,16-25 ; evangelij: Jn 15,26-27;16,12-15 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



19. maj   

BINKOŠTI  

sv. Urban I., papež  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Martin:  za žive in rajne župljane 
za zdravje ter za žive in pok. iz družin Hribar in Žibert  
za  Ani (obl.) in Rada Medveška  

Trbovlje - sv. Marija: za  Ivanko in Jožefa Koznika  
za  Marjano Kurent (8. dan)  

Hrastnik: za  Romana Brečka (obl.) in sorodnike  
za  Staneta Štepca (obl.) ter starše Gričar in Štepec  

Dol: za  Rafka Homška in Tomaža Grešaka (obl.)  
za  Marka Drakslerja (obl.) in Vozličeve  

Ponedeljek, 20. 5.  
MARIJA, MATI CERKVE  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: na čast Svetemu Duhu in za vztrajnost v 
posvečenem življenju  
za  Frančiško Černe  

Torek, 21. 5.  
sv. Krištof in mehiški 

mučenci  

18.00 
 

18.40 
19.00 

 

Dol: za  Alojza Bremeca, rodbino Kranjc in duše v vicah  
za  Staneta Korošca (8. dan)  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Ivanko Vozelj (8. dan), njene starše ter pok. brate in ses-
tre iz družine Jurečič  

  Sreda, 22. 5. 
sv. Marjeta Kasijska, 

redovnica  

8.00 

8.00 

Dol: za  Roka Gučka (obl.) in sorodnike  

Hrastnik: po namenu  

Četrtek, 23. 5. 
sv. Socerb, mučenec  

18.00 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za  Marijo in Janeza Macerla  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Vincenca (obl.) in Marijo Prosenc  

Petek, 24. 5. 
Marija  

pomočnica kristjanov  
8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Emila Šterna  

Sobota, 25. 5.  

sv. Gregor VII., papež  

19.00 

 

Trbovlje - sv. Martin: za  Marijo Pevec  
za  Mili Zupančič  

26. maj   

NEDELJA  

SVETE TROJICE  

sv. Filip Neri, duhovnik  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Vinka Grabnarja (obl.) ter žive in pok. iz družin Šmid in 
Grabnar  

Trbovlje - sv. Martin:   za  Branka in Mileno Jan  
za  Pavla Nemeta  

Hrastnik: za  Alojzijo Konečnik (ob roj. dnevu)  

Dol: za  Janeza (obl.) in Barbaro Korbar  
v priprošnjo Materi Božji za ohranitev in poživitev vere v    
mladih družinah  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V JULIJU IN AVGUSTU BO SPREMENJEN URNIK NEDELJSKI SV. MAŠ.  

V župniji Trbovlje - sv. Marija bo nedeljska sv. maša ob sobotah, ob 19.00, ob nede-
ljah pa sv. maše ne bo.  
V župniji Hrastnik bo ob nedeljah sv. maša ob 7.30.  
V župniji Dol pri Hrastniku bo ob nedeljah sv. maša ob 9.00.  
V župniji Trbovlje - sv. Martin bo ob nedeljah sv. maša ob 10.30.  

1. junija, lepo vabljeni na medžupnijsko romanje na Trsat, v Opatijo in Ilirsko Bistrico. 
Odhod je ob 6.00 izpred cerkve Sv. Martina, vrnemo pa se predvidoma do 20. ure. Kosilo 
je vključeno, dobrodošlo pa je, da imate s seboj kakšen prigrizek. Strošek romanje je 38 
€ in ga poravnate ob prijavi. Na voljo je samo še nekaj prostih mest. Prijavite se pri žup-
niku ali v zakristiji.  

V soboto, 25. maja, vabljeni na peš romanje v Petrovče. Zbirno mesto je pri cerkvi sv. 
Martina ob 5.00. Maša v Petrovčah bo ob 13.15. V Petrovče lahko poromate tudi z vla-
kom. Odhodi vlakov: Trbovlje 11.43; Zidani Most 11.55; Celje 12.23; prestop za Petrovče 
12.45; prihod v Petrovče 12.54. Povratek: Petrovče 14.53; Celje 15.02; prestop za Zidani 
Most 15.31; Zidani Most 15.54; prestop za Trbovlje 15.57; prihod v Trbovlje 16.09. Cena 
povratne vozovnice je 2,60€. Od železniške postaje do cerkve v Petrovčah je približno 
300 m (5 minut hoje).  

Lepo vabljeni na romanje v San Giovanni Rotondo z brati kapucini (29. 8. - 3. 9.). Pro-
gram romanje je na oglasni deski, v tiskani obliki pa ga lahko dobite v zakristiji.  

 

Trbovlje - sv. Marija  

Danes, na binkošti, obhajamo v naši župnijski cerkvi župnijsko žegnanje. Po maši lepo 
vabljeni, da se še zadržite pred cerkvijo v skupnem druženju. Gospodinjam se zahvaljuje-
mo za vse dobrote, ki ste jih prinesle. Hvala g. mons. dr. Matjažu Roterju za vodenje slo-
vesnosti. Hvala ministrantom, pevcem, bralcem in ostalim liturgičnim sodelavcem, vsem, 
ki ste čistili in okrasili cerkev ali kakorkoli drugače pomagali pri pripravi današnjega praz-
novanja.   

 

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku   

Letos obhajamo 500 letnico prve omembe cerkve sv. Štefana v Turju. Lepo vabljeni, da 
se 31. maja udeležite sv. maše ob zaključku šmarnic. Po sv. maši bo predavanje o zgo-
dovini cerkve, ki ga bo imela arhivarka, gospa Liljana Urlep. Povabite še koga.  

Ob zaobljubnem romanju naše župnije v Petrovče, bo maša v Petrovški baziliki 25. maja, 
ob 13.15. V Petrovče lahko poromate peš ali z vlakom. Vabljeni.  

Za čiščenje cerkve se zahvaljujemo staršem prvoobhajancev, za prihodnji teden pa prosi-
mo vernike iz Marnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

ŠMARNICE V NAŠIH ŽUPNIJAH:  

Trbovlje - sv. Martin: otroci so v maju vabljeni k 
šmarnicam, ki so v cerkvi sv. Martina vsak dan od 
ponedeljka do sobote ob 19.00.  
Trbovlje - sv. Marija: vabljeni k šmarnični pobožnosti, 
ki potekajo vsak dan v mesecu maju. Ob ponedeljkih 
in torkih so šmarnice združene s sv. mašo. Od srede do sobote so šmarnice organi-
zirane kot samostojna pobožnost, ob 19.00 v učilnici v pritličju. Ob nedeljah šmarnice 
ne bodo po domovih, pač pa ob 16.00 v veroučni učilnici. Vabljeni.  
Hrastnik: vabljeni k šmarnični pobožnosti, ki je v času sv. maš v župnijski cerkvi.  

Dol pri Hrastniku: vabljeni k šmarnicam, ki so v času sv. maš v župnijski cerkvi.  

V Turju potekajo šmarnice za otroke in sicer vsak dan od ponedeljka do sobote ob 
19.30. Lepo vabljeni.  
 

PRIDI K NAM TVOJE KRALJESTVO 

Kadar moliš: »Pridi k nam tvoje kraljestvo«, se spomni, da nekaj obljubljaš: jaz bom prvi, 
ki se bom trudil in utiral pot tvojemu kraljestvu tako da bom dober, pravičen, iskren in zvest 
in da bo moje življenje lepo in polno.  
Kadar moliš: »Zgodi se tvoja volja«, ne pozabi, da je njegova volja, da bi vladal mir, ljubezen in 
pravičnost. Ne moreš prositi, naj se uresniči njegova volja, če je ti nisi pripravljen uresničevati. 
Kadar moliš: »Kakor v nebesih, tako na zemlji«, obljubi, da boš prinašal njegovo voljo 
vedno in povsod, tudi v najbolj sušne kraje in v najtežje položaje. Ravno tam je najbolj 
potrebna!  

     T. Lasconi, Nikoli sami 

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Še veliko vam imam povedati, a zdaj tega ne bi prenesli.  
Ko pa pride on, Duh resnice, vas bo uvedel v vso resnico, 

ker ne bo govóril sam od sebe, temveč bo povedal,  
kar bo slišal, in oznanjal vam bo prihodnje reči. Poveličal 

me bo, ker bo iz mojega jemal in vam oznanjal.  

(Jn 16,12–14) 

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od po-
kojne Ivanke Vozelj, na pokopališču na Dolu pa od pokojnega Staneta 

Korošca in od pokojne Marije Bajda. Molimo za pokoj njihovih duš.  


